[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

 от 28.04.2015 г. № 218
           г. Бутурлиновка

О внесении изменений  в решение Совета

народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района от 24.12.2014г. №199
«Об утверждении бюджета Бутурлиновского
муниципального района (районного бюджета)
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 гг.»

В соответствии  со ст. 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 5 Положения о бюджетном  процессе в Бутурлиновском  муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 06.02.2014 г. № 155, Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 24.12.2014 года № 199 «Об утверждении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 2015 год и на плановый период  2016  и  2017 г.г.» следующие   изменения:
1.1. В приложении 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год»:

1.1.1. в разделе 1 «Администрация Бутурлиновского района»:

1) в строке «Администрация Бутурлиновского района» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «114 554,822» заменить цифрами «115 131,711»;

2) после строки:

	Мероприятия по охране окружающей среды в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	914
	06
	03
	80 2 8040
	200
	100,00

дополнить строкой:

	Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	914
	07
	01
	02 1 7829
	600
	 100,00

3) после строки:

	Расходы за счет средств районного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	03
	25 7 8839
	300
	950,00

дополнить строками:

	Расходы за счет субсидии из федерального бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	03
	80 2 5020
	300
	 198,224

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	03
	80 2 7854
	300
	 278,665

1.1.2. в разделе 3 «Отдел по образованию и молодежной политики администрации Бутурлиновского района»:
1) в строке «Отдел по образованию и молодежной политики администрации Бутурлиновского района», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «347 592,25» заменить цифрами «347 015,361»;

2) в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «22 629,70» заменить цифрами «22 152,811»;

3) в строке «Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «59 618,20» заменить цифрами «59 518,20»;

1.2. В приложении 7 «Распределение ассигнований из районного бюджета на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:

1.2.1. В разделе «Образование»:
1) в строке «Образование», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «412 449,672» заменить цифрами «411 972,783»;

2) в строке «Дошкольное образование», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «101 468,80» заменить цифрами «100 991,911»;

3) в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «22 629,70» заменить цифрами «22 152,811»;

4) в строке «Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «59 618,20» заменить цифрами «59 518,20»;

5) после строки:

	Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	07
	01
	02 1 7829
	200
	1 843,900

дополнить строкой:

	Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	01
	02 1 7829
	600
	 100,00

1.2.2. в разделе «Социальная политика»:

1) в строке «Социальная политика», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «21 573,40» заменить цифрами «22 050,29»;

2) в строке «Социальное обеспечение населения», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 580,00» заменить цифрами «3 056,89»;

3) после строки:

	Расходы за счет средств районного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	10
	03
	25 7 8839
	300
	950,000

дополнить строками:
	Расходы за счет субсидии из федерального бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	10
	03
	80 2 5020
	300
	198,224

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	10
	03
	80 2 7854
	300
	278,665

1.3. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бутурлиновского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2015 год»

1.3.1. в разделе «1. Муниципальная  программа Бутурлиновского муниципального района  «Развитие образования»:

а) в строке «Муниципальная  программа Бутурлиновского муниципального района  «Развитие образования», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408 987,95» заменить цифрами «408 511,061»;

б) в подразделе «1.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на территории  Бутурлиновского муниципального района» муниципальной программы Бутурлиновского муниципального района  «Развитие образования»:
1) в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на территории  Бутурлиновского муниципального района» муниципальной программы Бутурлиновского муниципального района  «Развитие образования», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «369 145,65» заменить цифрами «368 668,761»;
2) в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «22 629,70» заменить цифрами «22 152,811»;
3) в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «33 134,15» заменить цифрами «32 384,15»;

4) в строке «Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «59 618,20» заменить цифрами «59 518,20»;

5) после строки:

	Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	02 1 7829
	200
	07
	01
	1 843,90

дополнить строкой:

	Расходы за счет субвенции из областного бюджета муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района «Развитие образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	02 1 7829
	600
	07
	01
	 100,00

1.3.2. в разделе «5. Муниципальная программа Бутурлиновского муниципального района  «Развитие  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

а) в строке «Муниципальная программа Бутурлиновского муниципального района  ««Развитие  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «48 993,022» заменить цифрами «49 169,911»;

б) в подразделе «5.2. Подпрограмма «Социальная поддержка граждан , защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды » муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:
1) в строке «Подпрограмма «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы Бутурлиновского муниципального района  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», в столбце «2015г» цифры «5 114,60» заменить цифрами «5 591,489»;

2) после строки:

	Расходы районного бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	80 2 8854
	300
	10
	03
	1 500,00

дополнить строками:

	Расходы за счет субсидии из федерального бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	80 2 5020
	300
	10
	03
	198 224

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета   на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды» муниципальной  программы  «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	80 2 7854
	300
	10
	03
	278 665

1.4. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Бутурлиновского муниципального района на 2015 год»:

1) в строке «Муниципальная программа «Развитие Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», в столбце «Сумма тыс. руб.» цифры «5 519,60» заменить цифрами «5 996,489»;

2) в строке «Подпрограмма «Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций, охрана окружающей среды», в столбце «Сумма тыс. руб.» цифры «5 519,60» заменить цифрами «5 996,489»;

3) после строки:

	Подпрограмма ««Социальная поддержка граждан, защита населения от чрезвычайных ситуаций , охрана окружающей среды»
	80 2 0000

	5 996,489

дополнить строками:

	Субсидии из федерального бюджета на обеспечение жильем молодых семей
	80 2 5020

	198,224

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	80 2 5020
	300
	198,224

	 Субсидии из областного бюджета на обеспечение жильем молодых семей
	80 2 7854

	278,665

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	80 2 7854
	300
	278,665

1.5. В приложении 19 «Распределение дотаций бюджетам городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов за счет средств областного бюджета в 2015 года»:
1) в строке «2. Бюджет Васильевского сельского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «756,90» заменить цифрами «1 059,90»;

2) в строке «4. Бюджет Гвазденского сельского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «213,10» заменить цифрами «1 213,10»;

3) в строке «6. Бюджет  Клеповского сельского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «791,90» заменить цифрами «1 286,90»;
4) в строке «7. Бюджет  Озерского сельского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «951,60» заменить цифрами «1 596,60»;

5) в строке «14. Бюджет  Чулокского сельского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «598,30» заменить цифрами «818,30»;

6) в строке «14. Бюджет  Нижнекисляйского городского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «4 232,10» заменить цифрами «4 329,10»;

2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на главу администрации Бутурлиновского муниципального района Ю.И. Матузова.

Глава Бутурлиновского

муниципального района                                                                         Л.В. Грачева